busdam alijs culpīs puta qz nō dēficiat dōmīno infidias & abstīnuit a malo. tamē nō fecit quod bonū ē: tunc ppi' quiores & imēdiatī agnati essent potiores. vt. j. de eo qui interfecit fratrem dōmīni sui. c. j. l. Jaco. de bel. sibi intelligat illum tex. ad agnatus proximiorē: s; post tertiu gradū. Porro illi qui sunt in quarto gradu agnati eius qui fratrem dōmīni interfecit potius ex misericordia q̄ ex iusticia tollerant. arg. C. ad turpil. l. si femina. r. l. j. C. si quacūq; predictus potestate.

In generali. Ad illos vasallus generaliter alienauit omnia bona sua: queritur an i generali alienatione cōtineat feudum? Rūdeo qz nō nisi nominatim sit dictum. hoc dicit. Feudū. i. quod tenz i feudo. vel dic qz alij dedit in feudū. r. facit. j. d. capi. q. cur. vendi. c. primo. vbi de hoc Ja. Oppo. iste simpli ceter vendidit ergo nihil intelligit exceptum. quid enim iter fines clauditur hic videt cōtineri sub verbo generali. vt. C. de emic. l. fines agri. ff. de cēsi. l. forma. ff. de conerabē. emp. i. modicis. alias posset dicere veditor: se non veditisse nisi vnū cespitē terre. Solu. quedam sunt que emptor verisimiliter nō eēt emprurus si sciuisse vt feudum quod alienari nō pōt: r. ista nō cōtinerentur vt hic.

Quedam sunt que fuisse emprurus si sciuisse quando feudū pōt alienari. verbī gratia cū curia cōsenserit r. tūc feudum bñ cōtinetur. vt. j. de capi. qui cu. v. c. primo. r. dic vt ibi. r. ff. de p̄rabē. emp. l. qui tabernas. Quero vtrū rex trācie posset alienare vnā de ciuitatibus regni iuitis ciuibus? Rūdeo nō fm Hostiē. qui ita notat extra de ma. r. obe. c. dilecti filij. r. ibi vide in nouella. Et ideo. Constantinus quando donauit vrbem beato Siluestro fecit cum consensu populi vt patet i palea cōstārina. lxxxvj. disti. cōstantinus. r. facit. ff. de fideicomiss. liber. l. iuitus. r. extra d. iureiur. c. intellecto. Et qd per Inno. i. c. auditis. de prescrip. qz ita iterest subditorum nō mutare dñm: sicut ecōtrario inter dñorū subditos nō mutare. r. idē Inno. i. c. in nostra. de iniurijs r. dam. dato. 3 Extra quero quidā detinet debitorem meuz r. p hoc nō pōt mibi satisficere qz de operibus suis posset acquirere r. mibi soluere: nūquid possuz repetere ab eo istuz debitorē? Dicit inno. qz nō nisi habeaz i eo ius reale sicut habeo in vasallo r. ascriptio r. i omni bus qui tenentur ad munera. Ita nōt ino. extra de app. delictis. vbi videas. vt. C. de ope. li. l. si. Est tñ ali d re mediū. l. qz agā actis. iniuriarū cōtra eū: vel de dolo si sciens detinet eum i p̄iudiciū meū. vt. ff. de dolo. l. cū quis fm ino. Illud ēr cōstat qz possū agere iterdicto. de libe. ho. exhi. i quo alijs p̄feror: p̄pter singulare iterest se. vt. ff. de p̄ca. l. l. in popularibus. Quero nūquid appellacione castri contineant vasalli? r. videt qz nō. qz castrum sunt ipsi muri r. habitaciones. homo aut nobilior est. vt. ff. de edi. ecic. l. iustissime. So. d. 3 aut intelligi sicut suadet dignitas cōcedētis. r. eius cui cōcedit. vt. ff. vsu. r. ha. l. plenū. §. equititij. r. de lega. iij. l. item i legato. §. parui. In dubio aut dic vt dicā in. c. j. de capi. qui cu. ven. Sed quid ecōtrario. Done i quodaz castro omnes hoies erāt mei vasalli: r. ego cōcedo tibi oēs vasallos meos talis castri: vtrum videar cōcedere oēs habitaciones meas quas hēo i eo castro r. ipm fortilitiuz? r. dico quod non: qz vasalli sunt pars r. non totum. Unde non videntur concessum quod est separatum a corpore r. significacione.

Si vasallus. Si vasallus feudū ignorans alienauit nō amittit feudū s; sibi restituendū ē r. non dño: tñ tenebitur ad iteresse emptori ignorati. b. d. Ad qz si vasallus feudū ignorans alienauit nō punit. secus si sciēs. vt. §. e. r. i. §. si ritius. Op. r. vt detur qz ignorantia faciat alienationē valere. vt. l. si. §. pe. ff. de le. ij. So. ibi alienator tēpore alienationis poterat alienare: hic nō. Itē ibi res erat d sui natura alie-

nabilis: hic nō. r. adde qd nōt Ly. C. cō. de le. auē. res qz Op. qz quis nō possit venire cōtra factū suum etiaz si de iure nō teneat. vt. C. de reuo. de na. l. cū p̄tearis. So. ibi allegabat suum dolū: hic ignorāriam. Opp. que d cuicque tenet actio: eundē agentē repellit exceptio. vt. ff. de cui. l. veditaorē. So. ibi loquit qz rei iterre at excipere: s; hic nō interest excipere qz alienatio erat impossibilis. Extra quero vtrum possit rem retinere quā diu sibi soluat interesse: Rū. sic quo ad agentē. vt. ff. de condi. inde. l. si nō solem. §. si cētum. arg. ff. d. do. ex cep. l. pater. §. ex quadrante. Extra nō ex isto. c. qz si be res emphiteoricū qz nō cadit a iure suo. vñ dñs reuocare volēs b; p̄bare sciēriam. qz ē nō dignū.

Vasallus. Casus. Si vasallus dño feudū sciens inficiatus ē feudū amittit. ignorans aut nō. sed si dubitat vasallus cōuētus a domino pōt dubitantur respōdere. hoc dicit. Ad qz ignorati subuenit Et ē ratio qz ad iducētum delictū requiritur sciētia. vt ff. de decre. ab or. fa. l. si. r. facit. C. de sur. l. manifestissimū §. sin aut dubius. Adde quod dicit Inno. qz ille qui dubitat negare videt qz pro eodem ē quādo cāe dubitatis sunt tales quibus quis possit mouere ad negandū extra de ma. r. obe. c. iter quattuor in si. vbi omnino videas. 3 Cōsidera qz aut per ignorāriam curatur delictum: r. tūc ipso iure excusat vt h. Aut ratiōe ignorācie cōceditur reparatiū remedium r. tunc refert. Aut sine auxilio p̄toris r. datur exceptus. Aut cū decreto p̄toris. r. datur i ireg. rest. Ista ē doctrina gl. ff. de no. ope. nū. l. de pupillo. §. hoc aut. r. illū glo. multū notabat p̄mus doctor: meus Joā. pogliarēsis. Alius enim doctor meus qui rerum singularium habebat memoriā sicut dōminus Frāsciscus tigrī. de p̄sis. Sed ille qui multū contulit meo ingenio fuit Bar. de saxoferrato: quos lōgo tēpore audiui r. delcēdi studio raro me ab eis sepauit. Dicebat aut mibi Barto. qz illud quod suū fabricabat ingenium erat lectura Ly. Dubitāter respōdere debz habitur sibi tamē termin' ad liberandū. vt. ff. re. ano. l. marcellus. Nota ergo qz ille qui dicit dubito nō habet pro cōfesso nisi dato sibi termino ad deliberate respōdēdum qd dic vt in. c. si post prestitū. de cōtes. li. vj. Dicit Jo. mo. ibi qz ille qui nō respondet positioni habet pro cōfesso non ipso iure s; p̄ Iniam. Idē dicit Bar. ff. de iure sis. l. eius qui delatorem. r. addit qz hec p̄tuma cia non nocet heredi. Considera dū dicit qz nō ipso iure sed per Iniam verū dicit qz quoties aliquid cōmittitur motui iudicantis ibi requiritur eius iud. declaratio: sed hec cōmittitur motui iudicantis: qz tex. dicit absqz rationabili cā: ergo requiritur iudicis declaratio. vnde si iudex nō declarat nō habetur pro cōfesso. Et ideo sis cautus qz si tu es aduocatus eius qui nō respondet r. cā cōmitta. ut cōsulendū a: facias qz cōmittatur sola diffinitua r. non interlocutoria qz cū nō sit interlocutū diffinitua nō pōt fundari ratiōe cōtumacie. sed altera pars sit cauta qz faciat cōmitti que sint partes iudicis. Idē at qd Barto. dicit de vita cōtumacia qz nō afficit herede bñ est verū i cāu. d. l. eius qui delatorē. sed nō ē verū in casibus i quibus nō obicit crimē i quibus factū delincti p̄iudicat heredi. qz in iudicijs quali cōtrabit. vt. l. ij. ff. de p̄to. stipula. Et ideo cōtra hñc ex facto delincti posset iurare i litē vbi talis ē natur' cāe: qz si his non purgat moram cū posset ei nocere. alias de dolo delincti nō tenent nisi dicas teneri qz lis est cōte. vt. C. de i. lit. i. l. alio iure. Et nō illā. Lan bñdibus v̄torum cred' ē qui dicit se nō habere codices rationū: r. cred' eis nisi lis eēt agitata cū delinctio vt est lex valde notabilis ad hoc: qz nō est dubiū qz iudiciū rāseat ad hñdez cum sua ratiōe r. qualitate: r. i erdū cū maiori efficacia. vt. ff. de isa. l. seruus. Et adde no. m. l. j. §. dēficiat. de vē. inspi. Ja. de arc. qui dicit qz ille cōtumacie habet i-

publicant & mobilia permittant hñdibus iuramento p-
 itito ab eis q̄ in de nullum emolumentum prebent sibi
 Sed si postea p̄rafererint p̄uabunt hñditate & fisco ap-
 plicabunt. Si vero. j. pacis edictus aliquis hominē vul-
 nerauerit manus eius amputabit nisi p̄bet per duellus
 q̄ ad defensionē sui hoc fecerit: & in eius bonis procedet
 simili modo sicut superius est dictū. Sin autē aliquis si-
 ne sanguinis effusione percusserit vel absq̄ percussione ali-
 quez iuauerit pena pecuniaria puniet. hoc dicit vsq̄ ad
 §. si clericus. Littere iste perueniunt. Nota q̄ impe-
 rator n̄ vult arctare per litteras suas nisi illos ad quos
 littere puenerit. nō tamē intelligas q̄ sit necesse singulorū
 auribus inuicari sed sufficit tātuz per edicta. vt extra
 de postu. p̄cla. c. j. Et pacem de ista pace quā impera-
 tor hic vult seruari videt loqui hoc. c. sed dicit. Dy. q̄ i
 paucis locis seu terris lombardie hoc videt habere locuz
 cum omnibus sit guerra. Dy. Tu dic hoc. c. generaliter
 loq̄ siue impator idicat pacē siue ciuitates iter se faciant
 pacē: siue singulares plone. S; nūqd v̄ rāpere pacē il-
 le q̄ pp̄ nouā discordiā offēdit alterz: hoc. cōiter tenet q̄
 nō q̄ de hoc videt nō cogitatum fuisse. Ad hoc facit q̄ d̄
 no. fm̄ hosti. & Joan. an. extra de iur. eccle. c. fin. i. no-
 uella. Signū est. Nō p̄lebra verba: dignū est vt cuius
 precellimus munere illi oio pareamus in operaz. Item
 nota q̄ d̄ precellentia impatoris. dicit vegetius secundo
 de militari disciplina. cū ip̄ator augusti nomē accepit
 tāquā presentē & corporali dō fidelis ē ei prestāda deuo-
 tio & ip̄dendus peruigil famulatus. deo. n. vel p̄uuar^o
 vel militās seruit cū fideliter cū diligit qui regnat deo
 auctore. vñ nō q̄ impator h; ip̄erium a deo. Itē q̄ d; d; d;
 deo parere. Volumus. Nō verbū q̄ ius suū quibus
 libet p̄sonis cōseruare debemus cōcor. ff. de his q̄ sunt
 sui vel alie. iuris. l. ij. Desideratam. Nō pacē eē deside-
 ratam & necessariuz bonū. Declarabit. Nō p̄mū per-
 ter. declarari. Idacez. i. tempe pacis. dy. Quero ecō-
 tra q̄ dicatur factū tempore guerre videt quod icludat
 imediate ante & imediate post. vt nō. in. l. j. C. de op-
 liber. & in. l. diuortio in p̄i. ff. so. ma. Capitales. Et
 homicidia q̄ fecit semper expectet. vt. C. de epi. audi. l.
 iij. Id̄er duellū. Nō q̄ d̄ quis purgat innocentia suaz per
 duellū. putat enim milites & nobles q̄ deus sit auxilia-
 tor iustorū: tamen lombarda dicit vidimus multos sub
 iusto clipeo perire. hoc no. ff. ad. l. acq̄. l. qua actione.
 §. si quis i colluctatione. Dicit Aristo. nō est verisimile
 habere deum curā malorū vel p̄uozum. Nō manifestuz.
 Nō q̄ vbi facinus ē manifestum nō habet locum pugna
 Et sic. Nota q̄ vbi est clara probatio non habet locuz
 pugne declaratio. Ja. bel. q̄ si patet expresse nō p̄t ne-
 gare prodesse. Et adde q̄ quis simul p̄t negare & ex-
 cipere q̄ p̄t negare simpliciter & p̄ponere exceptionez
 conditionaliter. 3 Quod nō necessario. Nō negatiuz
 facit posse eē notoriā. vt extra de testi. cogē. c. super eo.
 Itē nota notoriū cadere in facto instāaneo quod cōtra
 Ja. burri. ē. Sed volūtario. quod in dubio presumitur
 facit quod nō. C. de excep. siquidem. Nec alio modo.
 Nota q̄ iudex nō debet admittere frivolas p̄bationes
 homicide nec morari super ambagibus. Sugerit. q̄ d̄
 ē eo ip̄o q̄ citatus nō cōparet in populo. Id̄publicetur.
 Nota bona cōfiscari ciuitati. sed de iure cōmuni ciuita-
 tes nō habent fiscum. vt. l. j. C. de bonis vaca. li. r. sed h̄
 forte loquitur habito respectu ad pacēz cōstantie que qui-
 busdam ciuitatibus lombardie fisci p̄cessit. vt in auc. d̄
 defen. ciui. §. nulla. col. iij. Itē nota q̄ bona mobilia
 cōsentur eē de eius territorio vbi reperiant: q̄ populo
 seu fisco illius loci cōfiscantur. ē h̄ singularis. Dere-
 des & hereditatem. Adirum est q̄ h̄ heres & hereditas
 dicitur viuētis q̄ h̄ditas nō dicitur viuētis s; h̄ habebat
 tur pro mortuo q̄ in locum eius successerat alter. vt no.
 ff. pro so. l. actione. §. publicatione. Tali conditione.